РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
ЖЕМЧЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

17–я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

№ 1_31.03.2016.doc

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Жемчужинское  сельское поселение
Нижнегорского района Республики Крым

В целях приведения Устава Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, принятого решением Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 02.12.2014 г. № 1 в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Законом Республики Крым от 19 января 2015 г. № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения», Уставом Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, Совет депутатов муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Жемчужинского  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (далее – Устав):
1.1. Пункты 7, 22, 25, 28, 31, 38  части 1 статьи 5 Устава исключить;

1.2. Пункт 20 части 1 статьи 5 Устава изложить в новой редакции:

«20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.3. Пункт 21 части 1 статьи 5 Устава дополнить словами «), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

1.4. Пункт 39 части 1 статьи 5 Устава считать пунктом 37 части 1 статьи 5 Устава;

1.5. Часть 3 статьи 5 Устава исключить;

1.6. Пункт 4 статьи 23 Устава дополнить словами «в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;

1.7. Статью 40 Устава дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

1.8. Статью 54 Устава исключить;

1.9. Статью 63 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов иных муниципальных образований, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения.
5. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов»;

1.10. Дополнить пункт 1 статьи 69 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 Федерального закона № 131-ФЗ, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона № 131-ФЗ.».

1.11. Пункт 3 статьи 69 Устава считать пунктом 2 статьи 69 Устава и изложить в новой редакции:

«3. В случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее требованиям пункта  1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом»;

2. Председателю Жемчужинского сельского совета Большуновой О.Ю. направить данные изменения и дополнения в Устав  муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республики Крым для государственной регистрации.
3. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования  Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым обнародовать на доске объявлений сельского совета  после регистрации в установленном порядке.
4. Установить, что изменения и дополнения в Устав муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского  района Республики Крым вступают в  силу с  момента их государственной регистрации и обнародования на доске объявлений сельского совета.

Председатель  Жемчужинского сельского совета -
глава администрации
Жемчужинского сельского поселения				О. Ю.Большунова
[bookmark: _GoBack]